

## امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):

مسئله‌ی تولید — که بنده مکرراً روی آن تکیه کردم — خیلی مهم است. [باید] از تولید حمایت قانونی بشود؛ تجهیز منابع بشود برای تولید. موانع تولید — موانع بیخود که گاهی موانع تشکیلاتی و سازمانی و بخشنامه‌ای وجود دارد که هیچ لزومی هم ندارد — برداشته بشود.

۱۴۰۳/۱۲/۱۸

### رسانه‌هایی که کشور خود را فراموش کرده‌اند!

### ▼ گزارش روز

به تازگی «بی‌بی‌سی فارسی» در گزارشی با عنوان «از سنتوری تا کاناپه» به مسئله فیلم‌های توقیف شده در ایران پرداخته و آن را به موضوع قاچاق در سینما ربط داده است. در این باره لازم است به چند نکته اشاره کنیم:

نکته اول اینکه رسانه و سینما در جهت‌دهی به افکار عمومی و شکل‌گیری فرهنگ جامعه نقش مستقیم دارد. با وجود این، کدام کشور حاضر است بی‌قید و شرط تمام آثار تولید شده سینمایی را در فضای عمومی خود منتشر کند؟ آیا غرب که خود را مهد تمدن و آزادی می‌داند، حاضر است چنین اقدامی را انجام دهد؟

برای نمونه، مستند *If You Love This Planet* (اگر عاشق این سیاره هستید) به سخنرانی دکتر «هلن کالدکات» درباره «خطر سلاح‌های هسته‌ای جدید» استناد کرده، از سوی دولت آمریکا ممنوع اعلام شد یا فیلم «نمایش پورتلند»، درباره جنگ برای دستیابی قدرت بین دو باند است که سعی دارند تسلط بر اتحادیه‌ها را به دست آورند. این فیلم بر اساس داستان زندگی گانگستر «جیم الکن» ساخته شده است. با تهدید هزاران نفری که با امپراتوری آلکن در ارتباط بودند، شرکت‌های پخش این فیلم تصمیم گرفتند آن را ممنوع کنند. به تازگی یکی از بازیگران مطرح هالیوودی به اکران نشدن فیلمی که تقریباً ۷۰ سال از تولید آن می‌گذرد، انتقاد و ابراز امیدواری کرده است روزی این فیلم روانه اکران شود. جالب است که موارد امنیتی درباره این فیلم به قدری رعایت شده است که پس از ۷۰ سال هنوز هیچ نسخه‌ای از آن به بیرون درز نکرده و کسی آن را ندیده است.

نکته دیگر اینکه براساس جدیدترین گزارش *ProdPro*، تولید فیلم و تلویزیون آمریکا در سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۴ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است. کارشناسان صنعت فیلم‌سازی در اوایل سال جاری گفتند که استودیوها درخصوص پروژه‌هایی که چراغ سبز می‌گیرند محتاط هستند، چرا که از توقف دوباره پروژه‌ها می‌ترسند. این نکات و نیز اعتصاب‌هایی که در زمینه سینما رخ داده است، نشان می‌دهد سینمای آمریکا با مشکلات جدی مواجه است؛ اما رسانه‌های غربی که تلاش دارند ضعف‌های سینمای ایران را برجسته کنند، احساس تکلیفی در بیان این موارد ندارند و انگار فقط خود را در برابر ایران مسئول می‌دانند!

این در حالی است که صنعت سینمای ایران بعد از انقلاب رشد چشمگیری داشته است. افزایش محبوبیت سریال‌های ایرانی در منطقه باعث شده آثار ایرانی الهام‌بخش تولیدات کشورهای همسایه شوند.

در واقع آنان در پی یک پروژه مفصل، به دنبال این هستند که از سینمای ایران مرجعیت‌زدایی کرده و ذائقه جوان ایرانی را به سمت آثار غیر ایرانی ترغیب کنند. هدف از این پروژه سیاه‌نمایی از صنعت سینمای ایران و در نهایت جهت‌دهی به افکار و فرهنگ جامعه ایرانی است.

[محمد حکیمی]

### سه گروه متفاوت با یک هدف مشترک!

### ▼ خبر ویژه

مجموعه اخبار و شواهد حکایت از آن دارد که در حال حاضر سه گروه برای به هم زدن تعادل سیاسی در کشور و ایجاد انسداد در آن در تلاش هستند: گروه اول سرویس اطلاعاتی خارجی و دنباله داخلی ضدانقلاب است که در حاشیه تحولات سوریه در تلاش است کشور را دچار آشوب‌های سیاسی عمیق، پر دامنه و خشن کند. گروه دوم جریانی با ظاهر انقلابی، اما آلوده به نفوذ است که با ذهنیتی خام در این بازی وارد شده است و بخشی از آن ناآگاهانه و مقدار کمتری از آن با آگاهی کامل پشت دست سرویس خارجی بازی می‌کند؛ اما گروه سوم جریان رادیکال اصلاح‌طلب است که در دوره خاتمی با هدف گرفتن امتیاز طرح استعفای رئیس‌جمهور را مطرح کرده و در دولت روحانی با نیت ایجاد نابسامانی سیاسی آن را روی میز گذاشته بودند، در دولت پزشکیان برآیندی از هر دو در پشت درهای پاستور مشغول برنامه‌ریزی است.

### ▼ حرف روز

خواه ناخواه «ترامپ» نماینده جامعه سرمایه‌داری آمریکاست و انتظار می‌رفت سیاست‌گذاری‌های او نیز در راستای تأمین منافع سرمایه‌داران آمریکایی باشد؛ اما سقوط چهار تریلیون دلاری ارزش سهام آمریکا در روز دوشنبه این هفته به مثابه آب سردی بود بر پیکره اقتصاد متزلزل آمریکا. کمی به قبل برگردیم، ترامپ در روزهای ابتدایی دور دوم ریاست جمهوری خود از لزوم اعمال تعرفه برای کالاهای وارداتی از چین و اروپا و مکزیک و کانادا و کشورهای عضو بریکس می‌گوید، وعده آغاز عصر طلایی آمریکا (USA Golden Age) می‌دهد، هزینه‌های مازاد و اضافی دولت فدرال را احصا می‌کند و مدعی مبارزه با هر گونه هزینه‌کرد اضافی است، سیاست آمریکا کار می‌کند (America Works) را اجرا می‌کند، قانون اخراج مهاجران را امضا می‌کند، ایلان ماسک را که نماینده جامعه سرمایه‌داری است، به سمت نخستین رهبر وزارت کارآمدی دولت (DOGE) منصوب می‌کند و چند مورد دیگر، تا اقتصاد آمریکا را توسعه داده و ثروت‌آفرینی کند؛ اما پیامد چنین سیاست‌هایی جز سقوط سهام بازار بورس آمریکا و افزایش بیکاری‌ها و تعطیلی شرکت‌ها و کارخانجات آمریکایی و نهایتاً تورم و گرانی نیست. بسیاری معتقدند آغاز جنگ تعرفه‌ای آمریکا عامل اصلی سقوط بورس است؛ چرا که اولاً اقتصاد سرمایه‌داری آمریکایی در هم تنیده با اقتصاد اروپا و مکزیک و کانادا است و در ثانی این جنگ تعرفه‌ای باعث واکنش کشورهای دیگر شده و منجر به حمله متقابل اقتصادی از سوی ایشان می‌شود. مسکن درمانی ترامپ با ایجاد پویش حمایت از شرکت‌های بزرگ متضرر از سقوط اخیر بورس آمریکا همانند تسلا که در پیام‌رسان ایکس شروع شده است هم به نظر می‌رسد توانایی لازم برای جلوگیری از ضرر هنگفت این شرکت‌ها را نداشته باشد و در نهایت وعده بهار اقتصادی ترامپ به خزان اقتصادی تبدیل شود. در کنار تسلا، مایکروسافت، آلفابت، متا و آمازون هم سهام‌شان با سقوط چند درصدی همراه بوده است. به گزارش «سی‌ان‌ان»، سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ به‌ویژه به دلیل ماهیت غیرقابل پیش‌بینی و تغییرات مکرر، موجب سردرگمی در میان مشاغل، مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاران شده است. این وضعیت در شرایطی رخ داده که تورم با سرعت بیشتری در حال افزایش است و اعتماد مصرف‌کنندگان نیز کاهش یافته است. افزایش اخراج‌ها و کاهش روند استخدام از دیگر پیامدهای این سیاست‌ها به شمار می‌رود که نگرانی‌ها در مورد رکود اقتصادی را تشدید کرده است. عملاً بازی تعرفه‌ای ترامپ، به‌جای تقویت اقتصاد، مشکلات ساختاری بیشتری ایجاد کرده و هزینه‌های زندگی را برای آمریکایی‌ها بالا برده است. بازی تعرفه‌ها موضوعی است که بسیاری در آمریکا همچنان نمی‌دانند چرا باید در ارتباط با متحدان سنتی و نزدیک آمریکا مثل کانادا و اروپا و مکزیک پی گرفته شود؟

[رامین نصیری]

**تابستان پیش رو با تنش‌های آبی روبه‌رو هستیم!**

کاهش شدید بارش‌های سال آبی جاری به طوری که ۲۸ استان بارش‌های زیر نرمال داشته‌اند، موجب کاهش ذخایر سدها شده و اثرات پاییز و زمستان خشک، هشدار تنش گسترده آبی در تابستان ۱۴۰۴ را به گوش می‌رساند. از ابتدای سال آبی جاری (شروع مهر ۱۴۰۲) تا روز گذشته میزان بارش‌های کشور به ۱۰۱.۱ میلیمتر رسیده که در مقایسه با بارش‌های درازمدت به طور متوسط در مدت مشابه، افتی ۳۷ درصدی داشته است. پنج استان بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، سیستان و بلوچستان، و هرمزگان با بیش از ۵۰ درصد کاهش بارش‌ها مواجه بوده‌اند و در بین ۳۱ استان، ۲۸ استان بارش‌های زیر نرمال در سال آبی جاری داشته‌اند. کاهش بارش‌ها در سال آبی جاری به حدی بوده که در ۵۷ سال گذشته که آمار بارش‌های کشور به ثبت رسیده، تنها دو سال از امسال، کم‌بارش‌تر بوده‌اند و سال جاری رتبه ۵۵ را در بین ۵۷ سال اخیر در میزان بارش‌ها دارد.

**رفیق‌دوست هیچ مسئولیت امنیتی و اطلاعاتی نداشته است**

«سردار نائینی» معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به محتوای گفت‌وگوی اخیر آقای «محسن رفیق‌دوست» با یکی از رسانه‌ها، آن را نادرست و غیر واقعی دانست و تأکید کرد: «همان گونه که از پیشینه و سوابق خدمتی آقای محسن رفیق‌دوست در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برمی‌آید، ایشان هیچ گاه در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی این نهاد هیچ مسئولیت و نقشی نداشته‌اند و عمده مسئولیت‌های وی در حوزه تأمین تدارکات و پشتیبانی‌های سپاه در دوران دفاع مقدس بوده است و این اظهارات، نظرات شخصی ایشان است.» وی افزود: «مواردی که آقای رفیق‌دوست به عنوان خاطرات شخصی در مورد ترور برخی افراد در خارج از کشور یا ارتباط با گروه‌های جدایی طلب نقل کرده‌اند، هرگز واقعیت نداشته و فاقد اصالت و به طور قطع تکذیب می‌شود.» سخنگوی سپاه تأکید کرد: «بهره‌برداری رسانه‌ای دستگاه‌های تبلیغی بیگانه و منافقین از این مصاحبه در شرایطی است که دست آنان در عمده اقدامات تروریستی کاملاً ثابت شده است و هرگز با تکنیک‌های تبلیغاتی از خاطره ملت شریف ایران پاک نخواهد شد.»

**شورشیان بیش از ۱۲۰۰ نفر را در غرب سوریه به قتل رساندند!**

شبکه «الحره» آمریکا گزارش داد، مزدوران خارجی وابسته به وزارت دفاع «الجولانی»، نقش مهمی در کشتار علویان در غرب سوریه ایفا کرده‌اند. مرکز موسوم به «دیدهبان حقوق بشر سوریه» گزارش داد، تاکنون هزار و ۲۲۵ غیرنظامی به ضرب گلوله شورشیان مسلح در استان‌های غرب سوریه جان خود را از دست داده‌اند. حقوق بشر سوریه نیز گزارش داد، عملیات نظامی که با کشتارهای ساحل سوریه صورت گرفت، به دست نیروهای نظامی محلی و گروه‌های خارجی صورت گرفته که وابسته به وزارت دفاع الجولانی بودند. «حسن هنیه» کارشناس مسائل گروه‌های افراطی به الحره گفت: «بیشتر نیروهای خارجی تفکرات و ایدئولوژی خود را از سلفی‌گری جهادی می‌گیرند و تعداد آنها حدود ۴۰۰۰ نفر است. از جمله مهم‌ترین این گروه‌ها حزب اسلامی ترکستان است که حدود ۲۵۰۰ نفر از نیروهای ایغور دارد و خانواده‌های آنها در غرب ادلب و شمال لاذقیه ساکن هستند.»

**برای حضور نامحدود در سوریه آماده شدیم**

«اسرائیل کاتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، در جریان بازدید از جبل‌الشیخ اعلام کرد، ارتش تل‌آویو برای حضور نامحدود در سوریه آماده می‌شود. وی با اشاره به «احمد الشرع» ملقب به «ابومحمد الجولانی» رئیس جمهوری دولت موقت سوریه تأکید کرد: «هر روز صبح که جولانی چشمانش را باز کند، ارتش اسرائیل را در جبل‌الشیخ خواهد دید و به یاد خواهد داشت که ما اینجا هستیم.» کاتس همچنین گفت: «رژیم صهیونی منطقه امن و جبل‌الشیخ را حفظ خواهد کرد و اطمینان خواهد داد که این منطقه در جنوب سوریه عاری از سلاح باقی بماند.» وی ادعا کرد: «۴۰ هدف نظامی را در جنوب سوریه مورد حمله قرار دادیم تا سیاست خود برای خنثی‌سازی تهدیدات علیه اسرائیل را اجرا کنیم.»

«نفتالی بنت» نخست‌وزیر اسبق رژیم اشغالگر صهیونی در واکنش به اعتراضات دانشجویان دانشگاه هاروارد علیه حضور او، با لحنی تمسخرآمیز گفت: «ما برای‌شان دستگاه پیجر می‌فرستیم.» این اظهارات پس از آن بیان شد که دانشجویان معترض، حضور بنت در هاروارد را محکوم کردند.

«کایا کلاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای موسوم به «برجام» با ایران در سال ۲۰۱۸ و نیز انفعال کامل اروپا در خصوص تعهداتش در قبال تهران، در سخنانی ادعا کرد: «ادامه گسترش برنامه هسته‌ای ایران با تعهدات تهران در تضاد است!» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: «هیچ جایگزینی برای راه حل دیپلماتیک در برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد.»

تارنمای خبری آمریکایی «ماس‌ان‌بی‌سی‌نیوز» در گزارشی نوشت: «دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته، دو کار درست در حوزه سیاست خارجی انجام داد.» این رسانه آمریکایی، نامه ادعایی ترامپ به ایران را یکی از اقدامات مثبت وی در هفته گذشته دانست و افزود: «او نامه‌ای به آیت‌الله خامنه‌ای رهبری ایران ارسال کرد و تمایل خود را برای رسیدن به توافقی صلح‌آمیز درباره برنامه هسته‌ای ایران اعلام کرد. این اقدام مشابه کاری است که «باراک اوباما» در سال ۲۰۰۹ انجام داد، که در نهایت به توافق هسته‌ای ایران منجر شد.»

«سیدفیصل علی‌شاه» دریابان بازنشسته نیروی دریایی پاکستان طی یادداشتی در پایگاه تحلیلی «استراتیا» نوشت: «ترامپ ادعای مخالفت با جنگ را دارد، اما همزمان ایران را به مذاکره دعوت کرده و به اقدام نظامی نیز تهدید می‌کند که این البته یک رویکرد متناقض است.» وی گفت: «برتری توان نیروی دریایی ایران در خلیج فارس و تنگه راهبردی هرمز بر جهان پوشیده نیست؛ لذا آمریکایی‌ها قبل از هرگونه اقدام ضد ایرانی باید بارها به پیامدهای رفتارشان فکر کنند. ترامپ باید به خوبی درک کند که ایران بر خط حیاتی جهان یعنی تنگه هرمز در جنوب خود که یک برگ برنده است، قدرت دارد؛ لذا نباید از برتری جمهوری اسلامی در منطقه غافل شد.»

«درور بلازدا» کارشناس صهیونیست در شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی (وابسته به دولت نتانیاهو) در گزارشی درباره رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه نوشت: «هیچ کس انتظار دیدن این تصاویر را نداشت. نیروی دریایی ایران، چین و روسیه آمادگی خود را برای مانور نظامی مشترک بزرگی که در شمال اقیانوس هند و در نزدیکی خلیج عمان برگزار می‌شود، اعلام کردند. اتحاد ایران، روسیه و چین در حال تشدید است و در کنار آن، درگیری با غرب نیز تشدید می‌شود. در حالی که ایالات متحده به دنبال راهایی برای توقف پیشرفت تهران است، ایران همچنان به پخش پیام قدرت و مقاومت ادامه می‌دهد.»